[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.04.2016									                          № 440

Об утверждении положения о муниципальном смотре-конкурсе цветников образовательных организаций
городского округа город Первомайск Нижегородской области
«Лучшая клумба»

	В целях повышения качества оформления территорий образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области, в связи с празднованием 65-летия города Первомайска администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое положение о муниципальном смотре-конкурсе цветников образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области «Лучшая клумба» (далее – Смотр-конкурс).
2.  Координационному совету по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа город Первомайск Нижегородской области (А.В. Широков) провести организационную работу по проведению Смотра-конкурса.
3. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (С.А. Митяева):
3.1. Обеспечить условия для участия образовательных организаций в Смотре-конкурсе.
3.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.

Глава администрации                                                                          Н.А. Левкин

2

УТВЕРЖДЕНО

                                                                 постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от _____________ № ____

Положение
о муниципальном смотре-конкурсе цветников
образовательных организаций
городского округа город Первомайск Нижегородской области
«Лучшая клумба»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет общий порядок организации и проведения муниципального смотра-конкурса цветников образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области «Лучшая клумба» (далее – Смотр-конкурс).
1.2. Смотр-конкурс проводится координационным советом по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – Координационный совет).
1.3. Смотр-конкурс проводится среди образовательных организаций на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в рамках подготовки объектов внешнего благоустройства к проведению  мероприятий в честь 65-й годовщины со дня основания города Первомайска.

2. Цели и задачи Смотра-конкурса

2.1. Повышение качества оформления территорий образовательных организаций.
2.2. Выявление лучшего опыта работы педагогических коллективов образовательных организаций.
2.3. Распространение лучшего опыта оформления территорий образовательных организаций.

3.Организаторы и участники Смотра-конкурса

3.1. Организатором Смотра-конкурса является Координационный совет.
3.2. В Смотре-конкурсе могут принять участие образовательные организации всех типов и видов городского округа город Первомайск Нижегородской области.
4. Организация и порядок проведения Смотра-конкурса

4.1. Образовательные организации направляют заявку на участие в Смотре-конкурсе в координационный совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи (приложение 1) в период с 01 мая по 31 мая 2016 года.
4.2. Выбор цветочного оформления клумбы остаётся за участником Смотра-конкурса
4.3. Участники Смотра-конкурса имеют право установить на своей клумбе логотип, эмблему или указатель с информацией о сфере деятельности и реквизитах.
4.4. В течение летнего периода образовательные организации готовят отчёт-презентацию о функционировании клумбы (количество слайдов определяется самостоятельно участником Смотра-конкурса).
4.5. В срок до 17 сентября отчёт-презентация направляется в Координационный совет на электронном носителе.
4.6. Рабочая группа Координационного совета вправе также осуществлять визуальный осмотр клумб в течение летнего периода.

5. Критерии оценки конкурсных материалов

	№ п/п
	Критерии оценки
	Значение критерия в баллах

	1.
	Оригинальность замысла
	0-5

	2.
	Цветовое решение
	0-10

	3.
	Подбор цветочных растений, их расположенность, композиционное решение
	0-10

	4.
	Эффект непрерывного цветения
	0-10

	5.
	Эстетичность использования декоративных материалов, элементов
	0-10

6. Подведение итогов и награждение победителей

6.1. Рабочая группа Координационного совета оценивает представленные материалы.
6.2. Победитель определяется по общей сумме набранных баллов.
6.3. Награждение победителя Смотра-конкурса производится на расширенном заседании Координационного совета.

______________________

image1.jpeg